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1ª lista de classificação de leiloeiros por Unidade Federativa 

Edital de Credenciamento nº 90895/2024 (FHE) 

 

Objeto: Credenciamento de leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens 

móveis, de propriedade da Fundação Habitacional do Exército (FHE), recebidos a qualquer título, 

por meio de licitação, na modalidade de leilão público, em caráter temporário e sem 

exclusividade, na unidade federativa onde possui o competente registro na Junta Comercial, 

quando houver interesse previamente manifestado pela FHE. 

____________________________________________________________________________ 
 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE FEDERATIVA 
 
 

ESTADO – ACRE/AC 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 

1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 18/6/2024 – 9h31 Wesley Silva Ramos 

 
 

ESTADO – ALAGOAS/AL 
ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 

1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

 
 

ESTADO – AMAPÁ/AP 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 

1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 18/6/2024 - 9h31 Wesley Silva Ramos 

 
 

ESTADO – AMAZONAS/AM 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 

1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 18/6/2024 - 9h31 Wesley Silva Ramos 

 
 

ESTADO – BAHIA/BA 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 

1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

6º 24/6/2024 - 19h01 Maria Isabel Brito Mendes Palma Soeiro 
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ESTADO – CEARÁ/CE 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

3º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

 
 

ESTADO – DISTRITO FEDERAL/DF 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 18/6/2024 - 13h49 Orlando Araújo dos Santos 

6º 18/6/2024 - 15h15 Fernando Gonçalves Costa 

7º 18/6/2024 - 17h12 Fernando Cézar Tobias da Silva 

8º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

9º 20/6/2024 - 17h14 Catiele Borges Leffa 

10º  21/6/2024 - 14h16 Anderson Lopes de Paula 

11º 21/6/2024 - 14h51 César Luís Moresco 

12º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

13º 22/6/2024 - 20h21 Paulo Alexandre Heiler 

14º 24/6/2024 - 15h55 Joacyr Monzon Pouey 

15º 25/6/2024 - 9h04 José Luiz Pereira Vizeu 

16º 25/6/2024 - 11h09 Helcio Kronberg 

17º 25/6/2024 - 15h36 Victor Renno Polatto Vizeu 

* * Cesar Augusto Bagatini 
* Sob análise 

 

ESTADO – ESPÍRITO SANTO/ES 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

5º 28/6/2024 - 14h10 Daniel Elias Garcia 

 

ESTADO – GOIÁS/GO 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

6º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

7º 25/6/2024 - 9h04 José Luiz Pereira Vizeu 
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ESTADO – MARANHÃO/MA 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

 

ESTADO – MATO GROSSO/MT 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 9/7/2024 - 15h40 Carlos Henrique Barbosa 

 

ESTADO – MATO GROSSODO SUL/MS 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 25/6/2024 - 11h09 Helcio Kronberg 

 

ESTADO – MINAS GERAIS/MG 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 17/6/2024 - 17h28 Patrícia Graciele de Andrade Sousa 

6º 17/6/2024 - 17h38 Wellington de Matos Silva 

7º 17/6/2024 - 18h08 Carla Karine Santos Agostinho 

8º 17/6/2024 - 18h43 Paulo Cesar Agostinho 

9º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

* * Francisco Doege Esteves Filho 

* * José Luiz Pereira Vizeu 
* Sob análise 

 

ESTADO – PARÁ/PA 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 25/6/2024 - 11h09 Helcio Kronberg 

 

ESTADO – PARAÍBA/PB 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 
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ESTADO – PARANÁ/PR 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

3º 20/6/2024 - 17h14 Catiele Borges Leffa 

4º 24/6/2024 - 15h55 Joacyr Monzon Pouey 

5º 24/6/2024 - 16h38 Pedro Lerner Kronberg 

6º 24/6/2024 - 16h50 Jaqueline Sperança 

7º 25/6/2024 - 18h10 Adalberto Scherer Filho 

 

ESTADO – PERNAMBUCO/PB 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 18/6/2024 - 20h34 César Augusto Aragão Pereira 

3º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

 

ESTADO – PIAUÍ/PI 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

 

ESTADO – RIO DE JANEIRO/RJ 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

* * Juliana Vettorazzo Rodrigues Barros 

* * Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

* * Rogério Menezes Nunes 

* * Murilo Cardozo Chaves 

* * João Emílio de Oliveira Filho 

* * Helcio Kronberg 
* Sob análise 

 

ESTADO – RIO GRANDE DO NORTE/RN 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 21/6/2024 - 16h21 Rudival Almeida Gomes Júnior 

* * Francisco Doege Esteves Filho 
* Sob análise 
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ESTADO – RIO GRANDE DO SUL/RS 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 20/6/2024 - 17h14 Catiele Borges Leffa 

3º 22/6/2024 - 20h21 Paulo Alexandre Heiler 

4º 24/6/2024 - 15h55 Joacyr Monzon Pouey 

5º 24/6/2024 - 17h14 Camila Lais Cargnelutti 

6º 25/6/2024 - 9h54 João Antônio Cargnelutti 

7º 26/6/2024 - 15h43 Álvaro Marque Teixeira 

8º 8/7/2024 - 16h37 Jorge Vinicius de Moura Correa 

9º 9/7/2024 - 10h Tiago Lopes Alegranzzi 

* * Rafael Ceretta Alegranzzi 
* Sob análise 

 

ESTADO – RONDÔNIA/RO 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

2º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

5º 18/6/2024 - 9h31 Wesley Silva Ramos 

 

ESTADO – RORAIMA/RR 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 18/6/2024 - 9h31 Wesley Silva Ramos 

 

ESTADO – SANTA CATARINA/SC 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

2º 20/6/2024 - 17h14 Catiele Borges Leffa 

3º  21/6/2024 - 14h16 Anderson Lopes de Paula 

4º  21/6/2024 - 14h51 César Luís Moresco 

5º 22/6/2024 - 20h21 Paulo Alexandre Heiler 

6º 24/6/2024 - 15h55 Joacyr Monzon Pouey 

7º 25/6/2024 - 11h09 Helcio Kronberg 

8º 26/6/2024 - 15h43 Álvaro Marque Teixeira 

9º 27/6/2024 – 17h20 Lucas Rafael Antunes Moreira 

10º 1º/7/2024 - 13h50 Magnun Luiz Serpa 

11º 8/7/2024 - 16h37 Jorge Vinicius de Moura Correa 

12º 9/7/2024 - 10h Tiago Lopes Alegranzzi 

* * Rafael Ceretta Alegranzzi 
* Sob análise 
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ESTADO – SÃO PAULO/SP 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 - 00h10 Maurício José 

2º 17/6/2024 - 11h02 Fernando Caetano Moreira 

3º 17/6/2024 - 11h25 Lucas Rafael Antunes Moreira 

4º 17/6/2024 - 11h49 Jonas Gabriel Antunes Moreira 

5º 17/6/2024 - 17h15 Daniel Elias Garcia 

6º 18/6/2024 - 13h49 Douglas José Fidalgo 

7º 18/6/2024 - 14h45 Celso Ribeiro Martins Fernandes 

8º 18/6/2024 - 14h48 Fabiana Rosa de Jesus 

9º 18/6/2024 - 14h49 Patricia Avelar Monteiro Fidalgo 

10º 18/6/2024 - 14h50 Tania Ribeiro Perillo 

11º 19/6/2024 - 11h50 Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

12º 19/6/2024 - 11h54 Carlos Eduardo Sorgi da Costa 

13º 19/6/2024 - 11h56 Willian Pereira Teixeira Quenca 

14º 19/6/2024 - 11h58 Luís Fernando Battaglia 

15º 19/6/2024 - 12h04 Pedro Henrique E. Moraes de Oliveira 

16º 20/6/2024 - 17h14 Catiele Borges Leffa 

17º  21/6/2024 - 14h16 Anderson Lopes de Paula 

* * Hélio Deutsch de Freitas Braga 

* * Helcio Kronberg 
* Sob análise 

 

ESTADO – SERGIPE/SE 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

 

ESTADO – TOCANTINS/TO 

ORDEM RECEBIMENTO LEILOEIROS 
1º 17/6/2024 – 17h15 Daniel Elias Garcia 

* * Cesar Augusto Bagatini 
* Sob análise 
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LISTA COMPLETA DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

ITEM LEILOEIRO 

1.  Adalberto Scherer Filho 

2.  Álvaro Marque Teixeira 
3.  Anderson Lopes de Paula 

4.  Camila Lais Cargnelutti 

5.  Carla Karine Santos Agostinho 

6.  Carlos Eduardo Sorgi da Costa 

7.  Carlos Henrique Barbosa 

8.  Catiele Borges Leffa 

9.  Celso Ribeiro Martins Fernandes 

10.  César Augusto Aragão Pereira 

11.  Cesar Augusto Bagatini 

12.  César Luís Moresco 

13.  Daniel Elias Garcia 

14.  Douglas José Fidalgo 

15.  Fabiana Rosa de Jesus 

16.  Fernando Caetano Moreira 

17.  Fernando Cézar Tobias da Silva 

18.  Fernando Gonçalves Costa 

19.  Francisco Doege Esteves Filho 

20.  Gustavo Moretto Guimaraes de Oliveira 

21.  Helcio Kronberg 

22.  Hélio Deutsch de Freitas Braga 

23.  Jaqueline Sperança 

24.  Joacyr Monzon Pouey 

25.  João Antônio Cargnelutti 

26.  João Emílio de Oliveira Filho 

27.  Jonas Gabriel Antunes Moreira 

28.  Jorge Vinicius de Moura Correa 

29.  José Luiz Pereira Vizeu 

30.  Juliana Vettorazzo Rodrigues Barros 

31.  Lucas Rafael Antunes Moreira 

32.  Luís Fernando Battaglia 

33.  Magnun Luiz Serpa 

34.  Maria Isabel Brito Mendes Palma Soeiro 

35.  Maurício José 

36.  Murilo Cardozo Chaves 

37.  Orlando Araújo dos Santos 

38.  Patricia Avelar Monteiro Fidalgo 

39.  Patrícia Graciele de Andrade Sousa 

40.  Paulo Alexandre Heiler 

41.  Paulo Cesar Agostinho 

42.  Pedro Henrique Erbolato Moraes de Oliveira 

43.  Pedro Lerner Kronberg 

44.  Rafael Ceretta Alegranzzi 
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45.  Rogério Menezes Nunes 

46.  Rudival Almeida Gomes Júnior 

47.  Tania Ribeiro Perillo 

48.  Tiago Lopes Alegranzzi 

49.  Victor Renno Polatto Vizeu 

50.  Wellington de Matos Silva 

51.  Wesley Silva Ramos 

52.  Willian Pereira Teixeira Quenca 

 

 

Brasília, 15 de julho de 2024. 

 

 

 

WASHINGTON MOREIRA CORRENTE 
Gerente Executivo de Compras e Contratos 
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